REQUERIMENTO nº 204/2020

Súmula: - Solicito Informações do Executivo, se há estudos junto a ENEL SPA Companhia de Distribuição de Energia, para que seja realizada a instalação de energia residencial no Bairro Estância São Francisco.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se há estudos junto a ENEL SPA Companhia de Distribuição de Energia, para que seja realizada a instalação de energia residencial no Bairro Estância São Francisco.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade do local, a referida solicitação se faz necessária para regularizar a ligação de energia, pois as casas têm ligação de energia clandestina, o bairro já encontra-se com iluminação pública, asfalto e água encanada, faltando apenas as ligações de energia elétrica em suas residências.
                    Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.
[bookmark: _GoBack]